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V pátek dne 6. ledna 2012 (na svátek Tří 
králů) naše obec vstoupila slavnostně do 
roku 2012, kdy slaví 770. výročí svého za-
ložení. 

Nádherný, vánočně vyzdobený interi-
ér kostela působil okázale a svátečně. Té-
měř plný kostel, tradičně výborný výkon 

souboru GUTTA, profesionální vystou-
pení operních pěvců paní Aleny Žákové 
a pana Miloše Ježila, sváteční slovo z úst 
faráře nutící k zamyšlení - pozdrav Tří 
králů a o�ciální odstartování „Tříkrálové 
sbírky“ orámovaly tento slavnostní a dů-
stojný večer.

Děkuji touto cestou všem, kteří se na 
Tříkrálovém koncertu podíleli, dík patří 
i sponzorům, kteří se rozhodli přispět 
(ČEVAK, e-plast, s.r.o.).

Mgr. Jaroslav  Štilip
starosta obce 

Tříkrálový koncert se vydařil

Omluva starosty obce 
Vážení spoluobčané, 

přijměte, prosím, omluvu za drobné formální nedostatky v minulém čísle Zpravodaje, které však nesnížily kvalitu infor-
movanosti a výpovědní hodnoty jednotlivých příspěvků. 

Zpravodaj má na starosti nová odpovědná osoba a „nikdo učený z nebe nespadl.“
Neomluvitelné jsou chyby pravopisné, ty už se opakovat nebudou!

Děkuji za pochopení. 
Mgr. Jaroslav  Štilip  

Tříkrálová návštěva

V samém závěru vánoční doby – ve 
středu 6. 1. 2010 se vypravily děti z MŠ se 
svými učitelkami na návštěvu dýšinského 
kostela. Pan farář Petrašovský dětem 
vyprávěl a za pomoci postaviček z jesliček 
názorně sehrál celý betlémský příběh 

o narození Ježíška. Také dětem ukázal 
�gurky, které si vyráběli dýšinští spolu-
občané v listopadu na faře. Zde si prověřil, 
co děti ví o mudrcích z Východu. Současně 
dětem předvedl nádobu zv. kadidelnice, 
která se používá při bohoslužbách na 

okuřování oltáře a do které se vkládá 
kadidlo, které bylo jedním z královských 
darů malému Jezulátku. Na závěr si pan 
farář společně s dětmi zazpíval tříkrá-
lovou koledu.

Jana Bártlová
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Leden ve škole

V jeho čele stojí pan ředitel Mgr. Jiří Švol-
ba, jeho zástupkyní je paní Mgr. Jitka 
Křížková a vedoucí učitelkou v mateřské 
škole paní Hana Tlustá.

Nový rok začal čilým pracovním ru-
chem spojeným s organizačními technic-
kými změnami, ale i výzdobou pro vý-
znamnou událost, kterým byl 31.1.2012 
zápis dětí do prvních tříd.

Zájem rodičů a hlavně dětí i o mateř-
skou školu pedagogické pracovníky, ale  
i vedení obce potěšil. Přesto že Dýšina 
patří k menším obcím pravidelnými  
i mimořádnými školními akcemi (např. 
zahájení oslav v obci, Tříkrálová sbírka, 
beseda o Vietnamu, návštěva knihovny  
a řada dalších), ale hlavně pilným uče-
ním, opakováním a hodnocením výsled-
ků. Než jsme se nadáli, bylo tu vysvědčení 
a v pátek 3. února také pololetní prázd-
niny.

V únoru nás čekají volby do školské 
rady a děti se určitě těší na jarní prázdni-
ny. Začínáme se také připravovat na škol-
ní akademii a na dny otevřených dveří, 

které chystáme v rámci oslav 770. výročí 
založení obce na duben. Děti ze školky se 

těší na únorový maškarní karneval a ma-
sopustní průvod.        Mgr. Jitka Křížková

Se začátkem roku 2012 vznikl nový subjekt – Základní škola a Mateřská škola generála Pattona Dýšina, příspěvková organizace. 
Kolektiv zaměstnanců tvoří teď pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci z původní základní i mateřské školy.

Doplnění programové nabídky z minulého čísla 

Víkend s TJ SPV Dýšina             6. – 7. 10. 2012
 

Místa konání: tělocvična ZŠ a MŠ generála Pattona Dýšina, ZŠ a MŠ generála Pattona Dýšina, 
Dýšina region, cyklotrasy v okolí Dýšiny

770 let obce Dýšina
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1. Zastupitelstvo obce (ZO) rozhodne o 
pořizování ÚP a schválí lhůtu pro podá-
vaní podnětů.
2. ZO popř. nějaký další poradní orgán 
obce vyhodnotí přijaté podněty, které se 
zpracují do návrhu zadání
3. ZO schvaluje návrh zadání
4. Zpracování a projednávání návrhu 
zadání – projednání s dotčenými orgány, 
včetně zveřejnění pro možné připo-
mínky a námitky veřejnosti (zajišťuje 
pořizovatel – pro nás MMP)
5. ZO schvaluje zadání ÚP
6. Zpracování a projednání konceptu ÚP
7. ZO schvaluje koncept ÚP  (koncept se 
na základě rozhodnutí ZO v některých 
případech zpracovávat nemusí)
8. Zpracování a projednání ÚP
9. ZO schvaluje ÚP

Na začátku roku 2010 jsme byli vyzvá-
ni k pokračování pořizování Změny  
č. 2 Územního plánu. Zúžené zastupitel-
stvo se nakonec rozhodlo k této změně 
přistoupit z několika důvodů (schváleno 
1. 2. 2010 – krok 2). Celé pořizování bylo 
již nastartováno na začátku roku 2009  
a v samotné změně se měli řešit pou-
ze „drobnosti“, kterými se měl upravit 
stávající stav či opravit chyby vzniklé  
v minulosti (krok 1). Jednalo se o mini-
mální změny a v tu dobu nás nenapadlo, 
že by měl nastat nějaký zádrhel. Uzemní 
plán pro naši obec pořizuje MMP odbor 
stavebně správní. V rámci schvalování 
územního plánu se ke každému stupni 
pořizování musí vyjadřovat dotčené or-
gány a musí být zajištěno zveřejnění poři-
zovatelem a obcí ve lhůtě min. 45 dnů pro 
možné připomínky a námitky veřejnosti. 
Jedním z dotčených orgánů je Odbor ži-
votního prostředí Krajského úřadu Plzeň-
ského kraje (dále KÚPK OŽP), který má 
ve své gesci i havarijní plánování. V rámci 
jeho stanoviska byl podán požadavek na 
začlení ochranné zóny havarijního plá-
nování plnírny propan butanu. V rámci 
pořizování ÚP MMP neobdržel konkrét-
ní stanovení ochranné zóny a regulativ 
v této zóně (krok 4). V rámci schvále-

ní Návrhu zadání změny č. 2 územního 
plánu byla schválena max. zóna 320m  
s tím, že bude v rámci projednávání bude 
upřesněna za předpokladu, že by měla 
být výrazně snížena. Návrh zadání byl 
schválen zastupitelstvem obce 6. 6. 2011 
(krok 5). Téhož dne bylo zastupitelstvem 
schváleno, že se nebude pořizovat kon-
cept změny č. 2 územního plánu, čímž 
se mělo pořizování změny zkrátit (krok 
6,7). 26. 9. 2011 KÚPK OŽP stanovil 
jako dotčený orgán požadavek zanesení 
tří zón havarijního plánování: 0-252m,  
252 – 345m a 345 – 1000m od středu že-
lezniční cisterny, které KÚPK OŽP sta-
novil na základě „Rozšíření analýzy rizik 
pro objekt plnírna PB Dýšina a vymezení 
nezastavěných ploch pro bytovou výstav-
bu“  zpracovanou prof. Babincem v září 
2011. V I. zóně není možno stavět téměř 
nic, ve druhé zóně KÚPK OŽP nedopo-
ručoval též stavět, protože hrozí zniče-
ni 25% konstrukcí RD a v tření zóně je 
možno nově stavě pouze za předpokladu, 
že stavba odolá přetlaku 0,03 bar. Tento 
požadavek bylo nutné zahrnout do změ-
ny č. 2 pro projednání (krok 8). Protože 
nebyl jednoznačně stanoven regulativ  
v zóně 252-345m, bude se opakovaně 
veřejně projednávat (před schvalováním  
v ZO). V rámci tohoto projednání mů-
žou být podávány námitky a připomínky 
veřejnosti (krok 8). KÚPK OŽP již stano 
vil regulativ pro II. zónu a to takový, že 
stavby musí odolávat přetlaku 0,2-0,3 
bar. Po zapracování tohoto požadavku do 
Změny č. 2 ÚP bude pořizovatel pokra-
čovat v projednání (krok 8). Po projedná-
ní Změny č. 2 ÚP bude ZO rozhodovat  
o jeho schválení včetně vypořádání námi-
tek a připomínek. Pravděpodobný termín 
tohoto rozhodnutí je v dubnu až v červnu 
letošního roku.

V rámci co nejširší informovanos-
ti občanů proběhlo dne 23. 1. 2012 ve-
řejné shromáždění občanů, zastupitelů  
a místních podnikatelů. Za �rmu Flaga 
se zúčastnil bezpečnostní technik pan 
Ing. Špičák a za pořizovatele (MMP) 
pan Ing. Balihar a paní Ing. Zíbová.  

V rámci tohoto shromáždění byli všichni  
zúčastnění informováni o stávajícím sta-
vu a následovala diskuze, ze které jedno-
značně vyplynul nejen názor veřejnosti, 
že jednoznačným cílem by mělo být, aby 
tento nebezpečný provoz byl přestěhován  
z naší obce. Domnívám se, že není nut-
né podrobně popisovat dění v Modrém 
salónku, protože velká část obyvatel se 
osobně zúčastnila a nebo již od účastní-
ků dostala osobní informaci, popř. jste 
si mohli též přečíst článek v Plzeňském 
deníku dne 25. 1. 2012. Zastupiteli obce 
bylo přislíbeno, že pro podporu tohoto 
cíle bude uspořádáno referendum, které 
může zavázat představitele obce ke koná-
ní v této záležitosti. Myšlenku referenda 
též výrazně podpořil i právní zástupce 
obce JUDr. Karel Havel, který se také zú-
častnil veřejného shromáždění. Závěrem 
bych ještě rád zdůraznil, že ve �nále celá 
problematika vůbec není o Změně č. 2  
ÚP obce Dýšina, která de facto pouze na 
základě platné l egislativy popisuje  sou-
časný nebezpečný stav vzniklý již před 
mnoha lety umístěním plnírny propan 
butanu na hranici zastavěného území 
obce, ale na druhou stranu přijetí této 
změny má zásadní vliv na další rozvoj 
obce a znehodnocení veškerých nemo-
vitostí v obci.  K celé problematice by se 
nechalo psát ještě dlouze,i proto jsme se roz-
hodli na www stránkách obce zřídit samo-
statnou  rubriku v hlavním menu – „Územní 
plán obce“, kde budou veškeré dokumenty 
pro Vaši lepší orientaci shromážděny.

Na začátku prosince jsme obdrželi 
podnět od společnosti Flaga k vyhlá-
šení dočasné stavební uzávěry v rámci 
ochranných zón I + II do doby schvá-
lení Změny č. 2 ÚP. Rada obce se touto 
problematikou zabývala dne 16. 1. 2012 
a jednomyslně tento podnět neschválila. 
I kdybychom připustili její schválení, tak 
by byla nejdříve schválena za tři až čtyři 
měsíce, protože musí být jednostupňově 
projednána jako ÚP, což časově odpovídá 
kroku 8-9 pořizování ÚP.

  Ing. Jaroslav Egrmajer                                                                     
místostarosta

Změna č. 2 Územního plánu obce Dýšina 
– ochranné zóny plnírny

Předpokládám, že většina z Vás již zaregistrovala dění okolo této záležitosti, ale přesto si dovolím krátkou rekapitulaci včetně 
veřejného projednání. Ještě než provedu rekapitulaci, ve stručnosti Vás obecně seznámím se všemi nutnými kroky ohledně pořizo-
vání územního plánu a jeho změn (ÚP).



únor 2012

5

RADIO BLANÍK v Dýšině - 28. března 2012

Okrašlovací spolek pro Novou Huť a Dýšinu zahájil letošní rok, kdy slavíme výročí 770 let obce Dýšina, již 7. ročníkem Novoroční 
vycházky. I přes nepříznivé počasí se sešlo víc než 30 účastníků. I zakončení v hospodě U Žáby se vydařilo.                         Eva Bartovská

Pořad „Jarní putování s Rádiem 
BLANÍK v roce 2012“

pro vás připravilo s celkovým rozpočtem 
50 000 Kč Rádio BLANÍK!

Akce bude probíhat v čase od 10,00 
do 11,30 hodin ve škole a od 16,00 do cca 
17,00 hodin na návsi v Dýšině. 

V 8,00 dorazí tým do školy a postaví 
v tělocvičně zvukovou aparaturu. S žáky 
připraví řadu soutěží v čase 10,00 – 11,30. 
Ve 12,00 navštíví moderátor pana starostu 
a udělají společně rozhovor do vysílání 
Rádia BLANÍK.

Od 16,00 pak bude na návsi připraveno 
podium s ozvučením. Na podiu proběhne 

řada soutěží a koncert jednoho z inter-
pretů známých z vysílání Rádia BLANÍK. 

Vstup na akci bude zdarma.
Jak akce vypadaly a jak velký úspěch 

měly v minulosti je zřejmé z www.radio-
blanik.cz.

V Dýšině 28.3. Radio BLANÍK pozve 
posluchače ze všech koutů republiky  
a naši obec, která letos slaví 770. výročí 
založení, ještě více zviditelní.

Příležitostné občerstvení na návsi 
bude zajištěno.

Souběžně s tímto zábavným odpo- 
lednem 28. března bude v termínu od  
28. 3. do 1. 4. probíhat v zasedací místnosti 

obecního úřadu prodejní velikonoční 
výstava zahrádkářů.
Srdečně zvou: Obec Dýšina, Radio 
BLANÍK a Místní organizace Svazu za- 
hrádkářů.

Rozhlasová stanice Rádio BLANÍK připravuje každoročně velké akce pro posluchače a zároveň pro obyvatele a návštěvníky 
vybraných měst. BLANÍK ale pokrývá i další lokality České republiky, kde se o akci a místě konání pečlivě zmiňuje. Na tomto 
území BLANÍK celkově poslouchá 1 217 000 posluchačů  týdně. 

V rámci veřejné sbírky na dýšinský kostel 
bylo k 17. 2. 2012 vybráno 201 098,- Kč.
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M H D - informace

S účinností od 1. dubna 2012 dojde ke 
změnám organizačním /vyřazení naší 
obce z vnitřní zóny MHD/. V důsledku 
toho i ke změnám cenovým, neboť se bude 
cestovat přes 2 pásma. V uzlových sta- 
nicích (Červený Hrádek, Zábělá) končí 
vnitřní zóna plzeňské MHD. Cestující 
do Dýšiny (Kyšic, Chrástu) musí použít 
doplatkovou jízdenku v ceně 8,- Kč (po- 
loviční 4,- Kč) nebo mít plzeňskou kar- 
tu předplacenou pro 2 zóny (vnitřní - po 
Plzni, vnější mimo Plzeň - podle zóno- 
vání). 

O tom, že dojde k tomu, že základní 
jízdné bude platit pouze na katastrálním 
území města Plzně, rozhodla Rada města 
Plzně ve své samostatné působnosti. 
Je zřizovatelem Plzeňských městských 
dopravních podniků a je to v její kompe-
tenci.

Cenovou politiku - ceny jízdného pro 
jednotlivé zóny schvaluje Rada Plzeň-
ského kraje na základě návrhu společ-
nosti POVED (Plzeňský organizátor 
veřejné dopravy).

I když představitelé všech 7 obcí vy- 
řazených z vnitřní zóny vedli usilovná 
jednání se zástupci kraje, města Plzně  
i POVEDu, nepodařilo se situaci zvrátit, 
neobstály žádné argumenty, a zónování  
i cenové relace zůstanou beze změny tak, 
jak bylo avizováno. 

Při jednání na plzeňské radnici byla 
vyslovena nabídka, ať se např. Dýšina 
stane součástí Plzně a MHD do naší 
obce může a pak bude i jezdit za cenové 
tarify jako v Plzni. Tento neakceptova-
telný návrh jsem slušně řečeno odmítl. 
Věřím,že drtivá většina obyvatel si přeje 
samostatnost naší obce. 

V praxi to znamená, že ten, kdo 
jezdí do Plzně každý den, si bude muset 
předplatit (zaplatit) 2 pásma. Pro toho, 
kdo každý den do Plzně necestuje, bude 
výhodnější zaplatit si pouze vnitřní zónu 
MHD a pro cestu z Dýšiny do Plzně 
použít v trase Dýšina (Červený Hrádek 
či Zábělá) doplatkovou jízdenku za 8,- 
Kč (poloviční 4,- Kč) při cestě tam a pak  
i zpět. 

Jízdenky zakoupené ve voze MHD 
přes elektronickou peněženku budou  
o 1,- Kč levnější než papírové jízdenky.

Poloviční jízdné se týká i důchodců  
(i nad 70 let) ! 

Nadále bude existovat možnost za- 
koupit si jízdenku ve voze u řidiče či 
celodenní jízdenku.

Existovala ještě možnost oslovit 
soukromé autodopravce pro přepravu 
na trase Dýšina - Červený Hrádek 
(Zábělá) a přestat platit �nanční spolu-
účast Plzeňským městským dopravním 
podniků. Tato možnost byla posléze vy- 
loučena. Obec je vázána dlouhodobě 
uzavřenou smlouvou a nový dopravce 
by musel získat licenci Krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Tato eventualita je   
v současné době prakticky vyloučena. 

Doporučuji před datem 1. 4. 2012 se 
ještě informovat o možných změnách 
na o�ciálních místech, zejména u Plzeň-
ských městských dopravních podniků. 

Mgr. Jaroslav  Štilip
starosta obce

Vážení občané, uvádím několik informací, které Vás budou zajímat, ale málo potěší. Jak zajisté víte, od 1. ledna 2012 došlo  
k cenovým změnám tarifů MHD.

Vyřízení věci mnohdy ztroskotává na ne- 
úplném podání či žádosti. Pro zlepšení 
této komunikace mezi občanem a úřa- 
dem, byly zavedeny předtištěné formuláře  
s úplnou informací. Jsou umístěny v prvním 
patře úřadu obce, u kopírovacího centra. 

Jedná se o žádost o kácení stromů 
a keřů, žádost o stanovisko k projektu, 
stavbě přípojce a další. Na formuláři jsou 
veškeré údaje nutné pro včasné a správné 
vyřízení věci.

Na závěr si přiblížíme několika slovy 
pojem kácení stromů a keřů:

Dle § 7 zákona 114/92 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny jsou chráněny všechny 
stromy rostoucí mimo les. Zákon ne- 
rozlišuje ovocné a okrasné stromy. Po- 
volování kácení dřevin řeší prováděcí 
vyhláška 395/92 Sb. v § 8. 

Povolení není nutné ve zvláštních 
případech a při pěstební údržbě zeleně, 

například v případě bezprostředního 
ohrožení života, zdraví nebo majetku. 
Tyto případy se řeší oznámením orgánu 
ochrany přírody, kterým je pro katastr 
obce Dýšina obecní úřad a to do 15 dnů.

Dále není nutné povolení u stromů  
s obvodem kmene do 80 cm a souvislých 
keřových porostů do 40 m2, pro práv-
-nické i fyzické osoby, pokud se stromy 
nebo keřové skupiny nenacházejí ve 
zvláště chráněném území (údolní niva 
řeky Klabavy, významné nebo chráněné 
krajinné prvky, prvky územní stability, 
biokoridory, stromořadí apod.). V pří- 
padech zvláštního zřetele, nebo podle 
zvláštního předpisu je povolení ke kácení 
nutné i pro uvedené skupiny stromů a keřů. 

Kácení povolují obecní úřady. Obecní 
úřad také může nařídit výsadbu náhradní 
zeleně a péči o ni. 

V příštím čísle zpravodaje je možné 
osvětlit náležitosti staveb, pojmy územ- 
ního plánu, regulativu, nebo jiné, které 
občany obce zajímají.

Jaroslav Kraus
technik obce

Z úřadu obce

Rok 2012 nás přivítal téměř jarním počasím. Také však celou řadou legislativních změn, které v běhu života mnohdy nestačíme 
zachytit. Tyto změny se promítly i do práce úřadu obce, který se chce více občanům otevřít a být dobrou veřejnou službou. 
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1)  podnikatelé budou vyzváni, aby obec- 
nímu úřadu doložili, jakým prokaza-
telným způsobem odpad likvidují, včetně 
kopie platby za tuto službu.
2) povinnost respektovat výše uvedený 
právní předpis mají i chataři, kteří v k.ú. 
Dýšina tyto rekreační nemovitosti vlastní. 
Obec bude dodržování článku 2 bod 1) 
předmětné vyhlášky na těchto majitelích 
vyžadovat, stejně tak i na obyvatelích  
a vlastnících nemovitostí v k.ú. Dýšina.
3) zamyslet by se měli ti občané, kteří  
v poslední době odvoz  zrušili a nahradili 
ho jednorázovými svozy. Tyto slouží jako 
nadstandard, pokud by četnost svozu 
neodpovídala momentálním potřebám 
občana,

4) v evidenci nacházíme i několikačlenné 
rodiny, kteří nevykazují žádný svoz, 
dokonce nevyužívají ani ten jednorázový! 

Obec letos ceny nenavyšovala, zvýšení 
je pouze vlivem nárůstu DPH dle zákona.

Obec vynakládá nemalé �nanční 
prostředky na svoz a provozování sběr- 
ného dvora. Dále mají občané možnost 
dvakrát ročně využívat velkoobjemové 
kontejnery.

Podle zjištění z posledních dnů ne- 
ukáznění občané vhazují do pouličních 
košů odpad z domácností (plechovky, 
kelímky, atd.)

Co myslíte, to není dobrý způsob 
postoje k ostatním spoluobčanům a život- 
nímu prostředí.

Vyzývám všechny, aby tuto vyhlášku 
bez výjimky dodržovali. Pokud v rámci 
kontrolní činnosti bude zjištěno její ne- 
respektování, bude občan písemně upo- 
zorněn, aby ve stanovené lhůtě zjednal 
nápravu.

Pokud tak neučiní, bude obec pro- 
střednictvím právního zástupce nucena 
využít sankčních opatření v krajním pří- 
padě i exekutora.

Děkujeme za pochopení.              
Obecní úřad Dýšina  

Upozornění pro čtenáře!
Jedná se o výňatek z vyhlášky. Úplné 

znění vyhlášky č. 1/2009 obce Dýšina je 
k nahlédnutí na Obecním úřadě nebo 
na webových stránkách obce. 

Upozornění týkající se likvidace TDO

Obecní úřad Dýšina zjistil v poslední době nerespektování platné Obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 Obce Dýšina. V této souvis-
losti budou učiněna tato opatření:

Protipovodňové valy – ochranné hráze

Společnost SMP CZ, a.s. se sídlem 
Evropská 1692/37, Praha 6 je dodavatelem 
stavby “Ochranná hráz Dýšina – Nová 
Huť ř. km 7,104-8,383“. Stavbu začneme  
realizovat v  druhé polovině  února tohoto 
roku. Součástí stavby je vybudování 
protipovodňových valů na ochranu před 
povodněmi.  Opatření se bude realizovat 
od mostu v ulici Ke koupališti až k brodu 
čistírny odpadních vod. Další částí stavby  
je také úprava komunikace v ul. U Jezu. 

Stavba bude zahájena vykácením 
stávajícího porostu na tělese současného 
valu. Dále bude odtěžen stávající val  

a nahrazen valem novým v celkové délce 
920m. Na komunikaci budou upraveny 
výškové poměry tak, aby sloužila zároveň 

jako součást protipovodňových opatření. 
Komunikace bude upravena v délce 250m.  

Na závěr stavby bude provedena 
výsadba sto kusů nových dřevin jako 
náhrada za pokácené. 

Ukončení stavby je plánováno do 
konce listopadu tohoto roku. Po celou 
dobu výstavby se budeme snažit co 
nejméně narušovat život v obci. 

Odpovědným stavbyvedoucím byl 
jmenován Ing. Martin Milerski (milerski@
smp.cz, 725 352 965).

Ing. Martin Milerski

Dne 23. listopadu 2011 bylo po více než dvouletém úsilí předáno staveniště pro investiční akci „Ochranná hráz - Dýšina - Nová 
Huť.“ Vyhlašovatelem akce je Povodí Vltavy a.s. , realizátorem je $rma SMP CZ, a.s.
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